
皆様、明けましておめでとうございます。
２０２２年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

新型コロナウイルスの感染が地球規模で拡大する中で、２回目の新しい年
を迎えることになりました。世界中で引き続き対策に追われることになろうか
と思います。
不動産業界におきましても取り巻く環境が大きく変化する中で、ニュー

ノーマルという社会へと突入し、住宅は「帰る」場所から「生きる」場所へと
変化。休息や癒し、くつろぎの場であった住宅が、働き、学ぶための場所にも
なりつつあります。コロナ禍が落ち着いたとしても、この状況はある程度定着
していくと思います。 また、最近の気候変動により激甚化する災害への備え
もますます求められていることから、国が打ち出したカーボンニュートラルの
実現に向けた取り組みは重要なテーマであると考えています。
業界においては、安心安全な不動産の流通市場を活性化するため、消費

者の立場に立った不動産取引の重要事項説明を行う必要があり、宅地建
物取引業法や改正税法など、あらゆる法律の習得に向け、全日本不動産協
会、不動産保証協会、全国不動産協会が一体となって会員向けの法定研
修や一般研修を行ってまいります。 宅建業者が研鑽を積むことにより、健全
な取引を行うともに、持続可能な社会の実現に向けて寄与することが可能
であると考えております。
また、地方創生や二地域居住、空き家対策など、対策が不足している分

野についても全日新潟としてしっかりと取り組んでいきたいと考えております。
結びに、本年も変わらぬご支援とご協力をお願い申しあげますとともに、

皆様のご健勝とご発展を祈念いたしまして年頭のご挨拶といたします。

公益社団法人 全日本不動産協会新潟県本部
公益社団法人 不動産保証協会新潟県本部
一般社団法人 全国不動産協会新潟県本部

本部長 髙木 剛俊

全日にいがた 新春特別号 2022.1.11発行

大好きな‟まち”を『写真』に撮ろう！
新潟県内に在住している小学生・中学生応募資格

最優秀賞・優秀賞・全日賞 各1名副賞には有名サイトギフト券

令和４年

１/３１
（月）迄

表彰

※応募方法など詳細は全日新潟HPでご確認下さい！https://niigata.zennichi.or.jp/

https://niigata.zennichi.or.jp/

